

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	TOTAL
1	PAPEL 40KG 66 X 96 CM, VÁRIAS CORES	UNIDADE	300	1,00	300,00
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TAM. 19 MM X 50 M.	UNIDADE	800	4,62	3696,00
3	PAPEL VERGÊ A4(210X297MM)180G/02,BRANCO, PACOTE COM 50 FLS.	PACOTE	60	19,26	1155,60
4	LIGA ELÁSTICA, DE BORRACHA LÁTEX, GROSSA, PACOTE COM 100G.	PACOTE	180	6,41	1153,80
5	PLACA DE E.V.A. (2MM)GLITER NEON, CORES DIVERSAS, 40 X 60 CM (100 G)	UNIDADE	260	7,72	2007,20
6	ENVELOPE TIPO SACO, AMARELO, SEM TIMBRE, 80G/M2. 310X410MM.	CAIXA	1200	1,01	1212,00
7	REGISTRADOR AZ, LONGO ESTREITO, OFÍCIO, EM PAPELÃO. 53 A 60MM	UNIDADE	300	12,77	3831,00
8	CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO POLIONDA, OFÍCIO	UNIDADE	4000	6,99	27960,00
9	EXTRATOR DE GRAMPOS, CROMADO, TIPO ESPÁTULA.	UNIDADE	700	3,62	2534,00
10	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT 80G/M² OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO A4. (229X324MM).	UNIDADE	200	1,48	296,00
11	PASTA SUSPENSÁVEL, 250G/M2 361X240MM, PLASTIFICADA, COM FERRAGEM, VISOR E ETIQUETA.	UNIDADE	4000	10,23	40920,00
12	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA, TAM. OFÍCIO, VÁRIAS CORES: AZUL, PRETA, AMARELA E VERDE (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1000	4,76	4760,00
13	PASTA SIMPLES, EM PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	200	4,17	834,00
14	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO MÉDIO, TODO EM METAL P/ GRAMPO 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 PÁGINAS.	UNIDADE	400	29,49	11796,00
15	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, EM METAL, COM 2 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA 35 PÁGINAS.	UNIDADE	600	36,64	21984,00
16	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, TAMANHO MÉDIO.	CAIXA	150	29,17	4375,50

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

	TAM.APROX.33X22X8MM (COM SELO DO INMETRO).				
17	CORTADOR DE PAPEL TIPO ESTILETE, ESTREITO, COM LÂMINA DESCARTÁVEL. 9MM	UNIDADE	1400	6,28	8792,00
18	TESOURA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX 20/21 CM, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, RESISTENTE A CORROSÃO, FERRUGEM E COLA.	UNIDADE	300	15,22	4566,00
19	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, COM FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	1000	15,30	15300,00
20	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE LARGURA DO TRAÇO (FINO DE 1.0 MM E LARGO DE 4.0 MM), PONTA EM POLIETILENO, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E AZUL. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	800	3,28	2624,00
21	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.	CAIXA	1200	44,36	53232,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA		1200	55,02	66024,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

	DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.				
23	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR LATERAL, CORPO TRANSPARENTE, TENDO ESTE UMA DISTÂNCIA DE 6 CM DA PONTA SUPERIOR DA CANETA E 8,3 CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO PARA VAZÃO DA TINTA, ESCRITA DE 0,5/1,2 MM (MÉDIA), FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE A BIQUEIRA PLÁSTICA E O TUBO SEXTAVADO TRANSPARENTE EXTERNO. TUBO DE CARGA COM TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO E 1,25 CM DE ESPESSURA CONTENDO TINTA COM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM. TAMPA DA BIQUEIRA DE ESCRITA E DA PARTE SUPERIOR DA CANETA, NA COR DA TINTA A AMBAS AFIXADAS NA PRESSÃO.	CAIXA	1200	47,43	56916,00
24	LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, (COM SELO DO INMETRO) CX C/100UN	CAIXA	260	53,80	13988,00
25	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM UM FURO E DEPÓSITO PARA RESÍDUO. (COM SELO DO INMETRO)	CAIXA	30	48,65	1459,50
26	PAPEL CARMIM/COLOR 48X60.	UNIDADE	150	1,43	214,50
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 26/6 MM, CAIXA COM 1.000 UND.	CAIXA	160	9,47	1515,20

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

28	GRAMPO TRILHO, EM POLIPROPILENO, 80 MM CAIXA COM 50.	CAIXA	800	30,71	24568,00
29	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 (MÉDIO), CAIXA COM 50 UND.	CAIXA	1400	4,83	6762,00
30	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 (PEQUENO) CAIXA COM 100 UND.	CAIXA	1400	5,59	7826,00
31	CLIPS NIQUELADO Nº. 4/0, CAIXA COM 50 UND	CAIXA	1400	6,54	9156,00
32	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1400	10,52	14728,00
33	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1400	6,15	8610,00
34	COLA PLÁSTICA LÍQUIDA BRANCA, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 90 G. (COM SELO DO INMETRO)	UNIDADE	1000	3,38	3380,00
35	FITA GOMADA CREPE, PARA EMPACOTAMENTO, 50 MMX50M.	UNIDADE	800	7,42	5936,00
36	CARTOLINA 150G/M², 50X66CM, BRANCA	UNIDADE	4000	1,33	5320,00
37	PAPEL ALMAÇO 400 FOLHAS C/ PAUTA	PACOTE	800	23,45	18760,00
38	PAPEL CARBONO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	150	45,64	6846,00
39	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - 10 MATÉRIAS	UNIDADE	300	16,01	4803,00
40	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA	UNIDADE	1100	3,34	3674,00
41	TINTA PARA CARIMBO PRETO	CAIXA	200	64,05	12810,00
42	TINTA PARA CARIMBO AZUL	CAIXA	200	54,30	10860,00
43	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNIDADE	240	8,76	2102,40
44	AGENDA	UNIDADE	200	24,58	4916,00
45	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE - 30CM	UNIDADE	1800	4,82	8676,00
46	CALCULADORA DE MESA A PILHA AA	UNIDADE	250	29,66	7415,00
47	PRANCHETA ACRILICA - OFICIO	UNIDADE	400	16,95	6780,00
48	PASTA L FORMATO A4	UNIDADE	200	3,48	696,00
49	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UNIDADE	150	17,17	2575,50
50	PORTA CANETA COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	200	12,76	2552,00
51	PAPEL A4 DIMENSÕES 210X297MM BRANCO	CAIXA	2000	254,76	509520,00
52	TAXINHA P/ MURAL	CAIXA	200	7,12	1424,00
53	LAMINA PARA ESTILETE	PACOTE	300	6,20	1860,00
54	PASTA SANFONADA	UNIDADE	100	21,64	2164,00
55	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UNIDADE	160	47,50	7600,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

56	PASTA PORTIFÓLIO	UNIDADE	120	20,00	2400,00
57	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	UNIDADE	120	30,25	3630,00
58	TNT CORES DIVERSAS	UNIDADE	400	191,80	76720,00
59	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO, CORPO EM PLASTICO FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5,5CM	UNIDADE	240	13,56	3254,40
60	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, CORES DIVERSAS, TAMANHO 48MM X 38MM, AUTO ADESIVO - BLOCO COM 100 FLS	UNIDADE	300	11,89	3567,00
61	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA DURA 140MMX200MM	UNIDADE	900	8,06	7254,00
62	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MMX275MM	UNIDADE	900	11,44	10296,00
63	CANETA MARCADOR DE CD, ESCRITA FINA	CAIXA	120	57,76	6931,20
64	CANETA HIDROCO ESTOJO COM 12 UNIDADE	UNIDADE	240	20,92	5020,80
65	CANETA PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR - PRETA, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	480	6,60	3168,00
66	CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLASTICO, TAM A4, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1000	57,53	57530,00
67	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	60	7,46	447,60
68	COLA COLORIDA COM GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	60	9,65	579,00
69	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETO-AMARELA 70X180M	UNIDADE	180	12,63	2273,40
70	FITILHO EM TECIDO ROM COM 50M	UNIDADE	150	5,67	850,50
71	GRAMPEADOR COMPACTADO PARA ATÉ 100FLS	UNIDADE	140	67,04	9385,60
72	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO MED Nº 106/06 E 108/06 CAIXA COM 5000UNIDADES	CAIXA	120	7,06	847,20
73	LIVRO ATA PAUTADO COM 100 FLS	UNIDADE	1000	16,00	16000,00
74	LIVRO DE PONTO COM 106FLS CAPA DURA	UNIDADE	1200	25,87	31044,00
75	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	4000	11,57	46280,00
76	PAPEL CAMURÇA	UNIDADE	2000	2,37	4740,00
77	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	2000	1,70	3400,00
78	PAPEL CREPON COMUM	UNIDADE	2000	1,55	3100,00
79	PAPEL LAMINADO	UNIDADE	2000	1,57	3140,00
80	PINCEL ATOMICO, EM PLASTICO TIPO RECARREGAVEL - PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	6000	4,46	26760,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇO

MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

81	PORTA CARIMBO 4 LUGARES	UNIDADE	50	14,97	748,50
82	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA A PINCEL ATOMICO TAM 1,18X0,57	UNIDADE	240	158,12	37948,80
83	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO MAGNETICO	UNIDADE	120	7,36	883,20
84	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - PRETO, AZUL E VERMELHO	UNIDADE	300	7,29	2187,00
85	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETO E AZUL	CAIXA	80	5,64	451,20
86	GRAMPEADOR METALICO LONGO ALCANCE, BASE EMBORRACHADA UTILIZA GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, E 9/24, CAPACIDADE DE 200FLS	UNIDADE	50	88,65	4432,50
87	CLIPS TAM 1/0 CAIXA COM 50 UNIDADES NIQUELADO	CAIXA	1400	2,99	4186,00
					R\$ 1.435.222,10